
Ruský Národní Výbor pro Ochranu před Neionizujícím
Zářením

Červen 19, 2012            Moskva, Rusko

Doporučení ruského národního výboru pro neionizující radiační ochranu o nezbytnosti striktní
regulaci používání Wi-Fi ve školkách a školách.

Mobilní telekomunikační komunikace je čím dál oblíbenější mezi dětmi různého věku. Děti v 
mobilních telefonních hovorech překovávají dospělou populaci. Zároveň je zde denní expozice mozku 
EMP RF. Kromě toho jsou všechny děti trvale vystaveny EMP RF z telekomunikačních stanic. Problém
péče o zdraví dětí v rozvoji bezdrátových komunikací byl nastaven jako priorita Světové zdravotnické 
organizace.

Elektromagnetické záření z Wi-Fi vytváří další zátěž pro mozek dítěte, jehož tělo je ve stavu 
vývoje a formování duševní činnosti. Během tohoto období jsou děti nejvíce citlivé na nepříznivé 
environmentální faktory (WHO, publikace číslo 3, Duben 2003).

Je třeba poznamenat, že stávající standardy byly vypracovány bez zvážení této dodatečné 
expozice EMF.

RussCNIRP považuje za nezbytné:
1. Ministerstvo zdravotnictví a další organizace odpovědné za bezpečnost obyvatelstva (včetně
děti), by měli věnovat pozornost regulaci používání Wi-Fi ve školkách a školách a také k 
posílení kontroly používání Wi-Fi a rozvoj vhodného regulačního rámce.
2. Doporučit použití kabelových sítí ve školách a vzdělávacích institucích spíše než
sítí využívající bezdrátové širokopásmové systémy, včetně Wi-Fi.

Předseda RussCNIRP,
Profesor  Yury G. Grigoriev
Tel./fax: (+7 499)-190-9660
E-mail: rcnirp@mail.ru


	Ruský Národní Výbor pro Ochranu před Neionizujícím Zářením

